
Likumi zemniekiem (2. Ipp.)
Būs GRĀMATVEŽU BALLE! (2.lpp.) 
Pirmoreiz Salaspils Vēstīs - humorskopi (3.lpp)

Ari Salaspilij draud plūdi
f

Jau dažas nedēļas, kopš gaisā 
jaušama vēl tālā pavasara dves
ma, ne tikai Jēkabpili, bet ar! 
Salaspili apdraud kūstošais 
sniegs un pastiprināti nokrišņi 
lietus veidā. Visi atceramies pa
gājušā gada maija ūdens plūdus 
Lauku ielā pie tirgus, kur vājās 
caurtekas dēļ ūdens līmenis pa
augstinājās par vairākiem des
mitiem centimetru. Šogad pir
mās plūdu briesmas jau piedzī
voja Raina un Pļavu ielu privāt
māju iedzīvotāji, kuri steidza 
glābt no applūšanas savus pa
grabus.

Kā SV informēja pilsētas civi
lās aizsardzības dienesta priekš
nieks Juris Voldemārs Elksnis, 
karstākie punkti šobrīd pilsētā ir 
jau pieminētās Raiņa un Pļavu 
ielas, kā arī centrālais novadgrāvis 
(stacija - Rīgas iela - katoļu baz
nīca - D augavpils šoseja). 
J.V.Elksnis pastāstīja, ka pagāju
šogad jau iztīrīta daļa centrālā no- 
vadgrāvja no Daugavpils šosejas 
puses līdz baznīcai, šogad šie 
darbi jāpabeidz. Savukārt Raina 
ielā šonedēļ notiek drenāžas 
cauruļu pārlikšana, šajās dienās 
padziļinās arī Pļavu ielas novad- 
grāvi. Civilās aizsardzības priekš
nieks pieļauj, ka lietus dēļ arī mi
nēto Lauku ielas posmu varētu 
piemeklēt pa-gājušā gada bēdī
gais liktenis. Novērst šos plūdus, 
pēc J.V.Elkšņa domām, iespē
jams, gan ierokot papildus drenā-

vai jūs zināt?

žas caurules, lai rastos lielākas no
vadīšanas iespējas, gan arī attīrot 
visus pārējos caurteku grāvjus.

Uz jautājumu, kāpēc šīs pro
blēmas neapdraudēja Salaspili 
agrāk, Labiekārtošanas un terito
riālās attīstības komitejas vadītāja 
Rudīte Ķikuste paskaidroja, ka 
“padomju laikā” bija dažādas 
organizācijas, kas kopa savas me
liorācijas sistēmas pašas - piemē
ram, agrofirmā bijusi pat melio
rācijas brigāde. Savas m elio
rācijas sistēmas joprojām kopj 
Nacionālais botāniskais dārzs. 
Taču šobrīd vairākas kādreizējās 
organizācijas ir likvidētas un nu 
arī meloriācijas sistēmas ir aizsē
rējušas, piegružotas un aizau
gušas. Tagad problēmas atrisinā
šana ir pašvaldības ziņā, bet, pro
tams, tam nepieciešam i lieli 
līdzekļi. “Šī gada budžetā noteikti 
jāatrod nauda pilsētas meliorā
cijas sistēmu sakārtošanai, citādi 
mēs applūdīsim”, pašreizējo situ
āciju pilsētā, ņemot vērā nokrišņu 
daudzumu un temperatūras pa
augstināšanos, komentēja Rudīte 
Ķikuste. Viņa uzskata, ka tam jā
paredz 10% no iekasētā zemes 
nodokļa. Līdz šim pašvaldībā 
nebija meliorācijas dienesta vai 
vismaz melioratora, kurš būtu 
atbildīgs par šo, ļoti svarīgo, no
zari. □

Inga REČA

P ar izm aiņām  p en siju  likum a
1997.gada 20.novembrī LR 

Saeima pieņēma grozījumus li
kumā “Par valsts pensijām.” 
Sākot ar 1998. gada 1. janvāri 
apdrošināšanas stāžā nevar 
ieskaitīt laiku, kad persona at
radusies apcietinājumā, bet pēc 
tam reabilitēta, jo par šo laiku 
netiek izdarītas sociālās apdro- 
šināšans iemaksas.

Šie grozījumi neattiecas uz po
litiski represētām personām.

Sākot ar 1998. gada 1. janvāri 
visa veida pensiju pieprasījumos 
prasītājam jānorāda, no kura laika 
pensija piešķirama. Ja tiesības uz 
attiecīgā veida pensiju radušās 
pirms 1998. gada, bet persona šīs 
tiesības neizmantoja, pieprasot 
pensiju 1998. gadā, ja persona vē
las, to var piešķirt arī par iepriek
šējiem 12 mēnešiem.

Politiski represētai personai 
bēgšanas laiku no ieslodzījuma, 
nometinājuma, izsūtījuma vietām 
var ieskaitīt apdrošināšanas stāžā 
tikai pamatojoties uz dokumen
tiem, kas to apliecina.

Piešķirot pensijas līdz 2006. 
gadam pēc atvieglotiem noteiku

miem, pensijas kapitāls indeksē
jams ar attiecīgā punkta uzrādīto 
koeficientu, ja pensijas pieprasī
tājs pensijas pieprasīšanas brīdī 
nav sasniedzis 60 gadu vecumu. 
Personām, kurām piešķirta izdie
nas pensija, bet kuras pēc 1996. 
gada 1. janvāra sasniegušas ve
cuma pensijas piešķiršanai nepie
ciešamo vecumu, ar pensijas ve
cuma sasniegšanas dienu, bet ne 
ātrāk kā ar 1998. gada 1. janvāri, 
izdienas pensijas vietā piešķirama 
vecuma pensija. Vecuma pensijas 
apmērs nevar būt mazāks par iz
dienas pensijas apmēru.

No 1999. gada 1. janvāra tiek 
pārtraukta apdrošināšanas stāža 
noteikšana, kas dod tiesības uz iz
dienas pensiju. 1998. gadā attiecī
gā profesijā nostrādātais laiks, 
kaut arī nebūs maksāts paaugsti
nātais sociālais nodoklis, ieskai
tāms apdrošināšanas stāžā, kas 
dod tiesības uz izdienas pensiju.

Piešķirot pensijas 1998. gadā, 
ja apdrošināšanas stāžs Latvijā 
nav mazāks par 30 gadiem, bet

(Turpinājums 2. Ipp.)

Mākslas salonā - “Senās baltu rotas”
Jaunais mākslas salons 

turpina aktīvi darboties - otr
dien, 17. februārī, salona pir
majā stāvā tika atklāta metāl- 
mākslas studijas Kalvis (Rīga) 
rotaslietu izstāde. (Tie, kuri vēl 
nav paguvuši apskatīt skolo
tāja Bērziņa darbu izstādi 
“Bildes -44”, neuztraucaties - 
šī izstāde vēl vismaz mēnesi 
būs redzama salona otrajā stā 
vā!).

Kā pastāstīja studijas vadītāja 
Valda Kesnere, izstādē var apska
tīt seno baltu cilšu rotu atdarināju
mus - zemgaļu, kuršu, sēļu, latga
ļu, lībiešu, kā arī seno prūšu - sem- 
bu, galindu, nadruvu (tagadējais 
Kaļiņingradas apgabals) rotaslie
tas, kuru izpētei un pagatavošanai 
Kalvis īpaši pievērsās pagājušajā 
gadā. “Prūši bija mūsu brāļu ciltis, 
kuru rotas šobrīd neviens nepēta 
un neatdarina, bet mēs gribējām 
parādīt, cik tās bijušas skaistas. 
Turklāt, konstējām, ka tās ir ļoti 
līdzīgas senlatviešu rotām, kas ir 
likumsakarīgi, jo 1.-5. gs. rotas 
Latvijas teritorijā galvenokārt 
ieveda pa tirdzniecības ceļiem 
cauri Sembijai (tag.Kaļiņingradai) 
no Romas,” pastāstīja V.Kesnere.

1997. gadā Cēsīs notikušajā 
Ziemeļvalstu seminārā Mīts un 
metāls, Kalvja darba virziens tika 
nosaukts par eksperimentālo ar
heoloģiju, kas nozīmē to, ka rotas 
tiek gatavotas pēc arheoloģiskajos

• Sieviešu kaklarota, iespējams 
sakrāla. 500.g. pr. Kristus. 
Autors - Zigmunds Drengers

izrakumos iegūto rotaslietu parau
giem un zīmējumiem - tieši tādas 
kādas tās izskatījās pirms 1000 
gadiem, bet tā, lai tās varētu lietot 
šodien. Tāpēc šīs rotas ir spožas 
un elegantas - tādas, kuras varētu 
nēsāt arī modernās sievietes. 
“Gandrīz visas šīs rotaslietas ir 
diezgan smagas - piem ēram , 
aproces, un tāpēc šķiet, ka tās nav 
īsti piemērotas nēsāšanai ikdienā. 
Taču apskatot rotas muzeju fon
dos, var redzēt, ka tās visas ir no
dilušas un apbružātas - tātad, uz
liktas ne tikai uz lieliem godiem, 
bet nēsātas ikdienā. Arī folkloras 
kopas Grodi meitenes, kas ar pil
nu rotu komplektu uzstājas kon-

ŪSIŅŠ DEJO SICĪLIJĀ

Sicīlijā no 1. līdz 8. februārim 
43. Starptautiskajā tautas deju 
festivālā Ziedošais mandeļkoks 
15 kolektīvu vidū dejoja arī 
Usinš - tautas deju kolektīvs no 
Salaspils.

Festivāls notiek katru gadu 
februārī un veltīts pavasara atnāk
šanai. Zied mandeļkoki, kas līdzī
gi Latvijas ķiršu kokiem un kli
mats kā pie mums, maijā.

Kā pastāstīja deju kolektīva va
dītāja Brigita Čikste, Sicīlijā tau
tas māksla, deja un mūzika ir ļoti 
populāra, sicīliešu folklora pazīs
tama visā pasaulē. Uzstāšanās tur 
esot ļoti izdevusies - publikas at
saucība bijusi liela un sajūsma - 
neviltota. Festivālā vērtēja dejo
tāju profesionalitāti, dejas mākslu.

Ūsiņš festivālā piedalījās 25 
cilvēku sastāvā - deju grupa un 
mūziķu kapellano Mākslu skolas.

B. Čikste stāsta, ka festivāls bagā
tinājis kolektīva pieredzi, jo prasī
jis augstas koncentrēšanās spējas 
un gandrīz vai universālu sagata
votību. Bija jādejo gan ielu kon
certos, gan grandiozā Kongresu 
pilī, 2000 skatītāju priekšā.

Sicīlijā radusies draudzība gan 
ar slovāku, gan serbu dejotājiem. 
Protams, visvairāk ar pašiem sicī- 
liešiem, kuri esot iemīlējuši latvie
šu meitenes.

B. Čikste atceras: “Sicīliešiem 
ļoti patika mūsu tautastērpi, it īpa
ši Nīcas tērpi ar koši sarkanajiem 
brunčiem un augstajiem vaina
giem. Patika mūsu cilvēki, dzirdē
jām, ka mēs esot eleganti, iznesī
gi. Un, protams, sicīliešiem patika 
mūsu meitas un blondie puiši !”Q

Astra NAGLE

certos, saka, ka rotas nemaz ne
traucē, jo tās vienkārši - nejūt. 
Metālterapija ir ļoti reāla lieta,” iz
stādes atklāšanā paskaidroja me- 
tālm ākslinieks Zigmunds 
Drengers.

Studija Kalvis ar ļoti plašu iz
stādi Salaspilī viesojusies gan 
pirms diviem, gan desmit gadiem. 
Interesants ir fakts, ka studijas 
meistars, tagad gan jau nelaiķis, 
Arnolds Naike, ir vienas Brīvības 
pieminekļa zvaigznes autors.  

Inga REČA

100
DIENA_S
DOME

Pašvaldību priekšvēlēšanu 
kampaņā sociāldemokrāti apso
līja sistemātiski atskaitīties vēlē- 
tājiem  par padarīto darbu. 
Kopš 1997. gada 1. novembra 
esmu deputāts Salaspils domē 
no LSDSP saraksta (pats bū
dams LSDSP jeb t.s. J. Bojāra 
partijas biedrs), jo nomainīju 
mūsu saraksta līderi A. Bernā- 
ru. Šī ir mana atskaite par pir
majām 100 deputāta dienām.

Formāli deputāta pamatdarbs ir 
domes sēdes, kuras notiek reizi 
mēnesī, kā arī dažādu komiteju 
sēdes, kuras, saskaņā ar nolikumu, 
notiek katru vai katru otro nedēļu. 
Izņēmums ir Finansu un ekono
miskās attīstības komiteja (vada J. 
Putniņš), tās sēde janvārī nenoti
ka, bet februārī un martā, iespē
jams, notiks katru nedēļu. Esmu 
minētās Finansu komitejas, Lab
iekārtošanas un teritoriālās attīstī
bas komitejas (vada R. Ķikuste) 
un janvārī jaunizveidotās Dzīvok
ļu saimniecības komitejas (vada 
M. Muzikante) loceklis. Katra tā
da sēde vidēji aizņem pusi darba 
dienas. Kopumā, savā atskaites

(Turpinājums 2. Ipp.)

1

aktualitāte

Nr. 7 (91) 1998. g. 20.febm āris



1 O O  DIENAS D O M Ē
periodā piedalījos 3 domes un 14 
dažādu komiteju sēdēs, kā ari sep
tiņās deputātu un speciālistu ko
pējās apspriedēs.

Galvenais deputāta darbs no
tiek starp sēdēm. Lai iepazītos ar 
katras domes sēdes lēmuma pro
jektiem un komitejās izskatāmiem 
jautājumiem, man nākas patērēt 
vismaz dažas stundas, bet atseviš
ķos jautājumos pat vairākas darba 
dienas. Sēdēs cenšos būt aktīvs, 
varbūt pat par daudz. Varētu jau 
arī “nohaltūrēt”, aprobežoties ar 
dažiem jautājumiem vai nenozī
mīgām replikām, bet es tā nemā
ku. Labi, ka man ir daudzu gadu 
pieredze rūpnīcā VEF darbā ar 
normatīviem dokumentiem un 
pašreiz, ziemā, nav daudz darba 
piemājas saimniecībā.

Esmu sagatavojis divus domes 
lēmumu projektus: par pārvietoja
mo garāžu sakārtošanu un par do
mes revīzijas komisijas darbu.

Patīk, ka Salaspils dome maz 
politizēta, deputāti visumā strādā 
draudzīgi. Lielas atšķirības starp 
septiņiem pozīcijas deputātiem no 
vēlētāju apvienības “Mēs - Salas
pilij” un četriem opozīcijas depu
tātiem no TB, LSDSP un divām 
vēlētāju apvienībām, nav. Vismaz 
pagaidām, līdz budžeta apsprieša
nai, kaut arī pretrunu kontūras sāk 
iezīmēties.

Izbrīnu rada domes lēmumu 
projektu vājā (pēc manām do
mām) sagatavošana. Gadās, ka 
pirms domes sēdes ar tiem pat 
neiepazīstina atbildīgos izpildī
tājus. Tie reti tiek izskatīti attiecī
gās komitejās, tos neapstiprina 
jurists, neparaksta projekta 
iesniedzējs un notiek virkne citu 
Salaspils domes Nolikuma prasī
bu pārkāpumu. Gadās arī, ka lē
muma projekti pat neatbilst Lat-

(Turpinajums. Sākums 1. lpp.)

vijas likumiem un MK noteiku
miem. Piemēram, projektā par pa
pildinājumiem sabiedriskās kārtī
bas noteikumos. Tā katrā domes 
sēdē kāds lēmuma projekts tiek 
steidzīgi atsaukts, vai to būtiski 
izmaina. “Neveicas” arī pašam 
Salaspils domes Nolikumam, 
kuru gada laikā nāksies labot jau 
trešo reizi, jo, neraugoties uz liku
ma “Par pašvaldībām” prasību, 
tajā nav uzskaitīti izpilddirektora 
pienākumi.

Sarūgtina daudzu salaspiliešu 
vājā aktivitāte gan savu likumīgo 
tiesību izmantošanā, gan nodarbi
nātības jautājumos, gan darba li
kumdošanas kodeksa prasību iz
mantošanā, gan sporta bāžu un 
bibliotēku izmantošanā, gan vien
aldzība pret kaimiņiem - komunā
lo maksājumu parādniekiem. Man 
vienīgajam no Salaspils domes 
ierindas deputātiem ir pieņemša
nas laiki (katru pirmo un trešo 
pirmdienu, no 17-19, Skolas ielā 
7,305. kabinetā), taču atnāk ļoti 
maz cilvēku. Deputātiem bieži 
jāpieņem ar iedzīvotāju labklājību 
saistīti lēmumi, nezinot pašu 
iedzīvotāju domas! Nākotnē to

atrisinās pašvaldības teritorijā dzī
vojošo iedzīvotāju konsultatīvās 
aptaujas pēc likuma, kuru pašreiz 
apspriež Saeimā.

Darbs domē man dod zināmu 
gandarījumu, jo redzu, ka atseviš
ķus procesus varu ietekmēt sociāl
demokrātu programmas īstenoša
nas virzienā, vienkāršo darba cil
vēku un pensionāru interešu labā. 
“Naudas skaitītājiem citu kaba
tās” paziņoju, ka par savu depu
tāta darbu janvārī saņēmu Ls 
41,60.

Savās deputāta darba pirmajās 
simts dienās esmu iepazinies ar 
visu domes komiteju un komisiju 
darbalaukiem, ar pašvaldības 
uzņēmuma Dzīvoklis , Valsts 
nodarbinātības dienesta Salaspils 
nodaļas un Salaspils memoriāla 
darbu. Neesmu izlaidis nevienu 
domes un savas komitejas sēdi. 
Pašreiz galvenais darbs ir pērnā 
gada budžeta izpildes analīze un 
jaunā budžeta sastādīšana naudas 
trūkuma apstākļos, bet par to - 
nākamreiz. □

Juris PONE, 
Salaspils domes deputāts

vai jūs zināt?
Rīgas rajona filiāli. Apmeklētāju 
pieņemšanas laiks Siguldā ir katru 
darba dienu no pīkst. 8:00 līdz 
17:00, pusdienas pārtraukums no 
12:00 līdz 13:00.

Salaspilī apmeklētājus pieņe
mam k/n Enerģētiķis, katra mēne
ša 2., 3., un 4. ceturtdienā, no 
pīkst. 10:00, šādos jautājumos:

1. Slimības un matemitātes pa
balstu piešķiršana;

2. Bērnu pabalstu kā arī vien
reizējo pabalstu piešķiršana bērna 
piedzimšanas gadījumā;

3. Bezdarbnieka pabalsta pie
šķiršana;

4. Vecuma, invaliditātes, iz
dienas, apgādnieka zaudējuma 
pensijas piešķiršana. □

Vera EBERLIŅA, 
VSAA Rīgas rajona filiāles 

Klientu apkalpošanas 
daļas vadītāja

P.S. Lūgums tiem 
pensionāriem, kuri nav 
izņēmuši pensionāru 
apliecības (kuras nodotas 
atjaunošanai) tās saņemt 
Salaspils pilsētas domes 
Sociālās palīdzības 
dienestā, 207. kabinetā. 
Pieņemšanas laiki: 
pirmdien no 11- 19, 
otrdien, trešdien - no 8-17, 
ceturtdien - no 9-18, 
piektdien - no 8-15.
Līdzi ņemiet pasi!

Reģistrēto zemnieku 
saimniecību īpašniekiem!

Noteikumi par valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu likmes sadalījumu atbilstoši valsts sociālās 

apdrošināšanas veidiem 1998. gada 
(Izdoti saskaņa ar likuma “ Par valsts sociālo 

apdrošināšanu” 18. panta otro daļu)
1. Šie noteikumi nosaka valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu likmes (turpmāk - obligāto iemaksu likme) sadalījumu atbil
stoši valsts sociālās apdrošināšanas (turpmāk - sociālā apdrošināšana) 
veidiem 1998. gadā.

2. Obligāto iemaksu likme, tai skaitā sociālā apdrošināšana pret ne
laimes gadījumiem darbā un arodslimībām obligāto iemaksu likmi 
(turpmāk - darba negadījumu apdrošināšanas obligāto iemaksu likme), 
ja darba ņēmējs tiek apdrošināts visos apdrošināšanas veidos, ir 37,09% 
no obligāto iemaksu objekta. Obligāto iemaksu likmes sadalījums starp 
darba devēju un darba ņēmēju ir attiecīgi 28,09% un 9%. Obligāto 
iemaksu likmes sadalījums pa sociālās apdrošināšanas veidiem ir šāds:

2.1. valsts pensiju apdrošināšanai (turpmāk - pensiju apdrošināša
na) - 27,37%;

2.2. sociālajai apdrošināšanai bezdarba gadījumam (turpmāk - ap
drošināšana pret bezdarbu)- 3,1 %;

2.3. sociālajai apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem darbā un 
arodslimībām (turpmāk darba negadījumu apdrošināšana)- 0,09%;

2.4. invaliditātes apdrošināšanai - 5,94%;
2.5. maternitātes un slimības apdrošināšanai - 0,59%.
3. Obligāto iemaksu likme, ieskaitot darba negadījumu apdrošinā

šanas obligāto iemaksu likmi, ja darba ņēmējs ir sasniedzis vecumu, kas 
dod tiesības uz valsts vecuma pensiju, vai darba ņēmējs ir 1. grupas vai 
2. grupas invalīds, ir 28,05% no obligāto iemaksu objekta. Obligāto 
iemaksu likmes sadalījums starp darba devēju un darba ņēmēju ir attie
cīgi 21,34% un 6,71 %. Obligāto iemaksu likmes sadalījums pa sociālāf 
apdrošināšanas veidiem ir šāds:

3.1. pensiju apdrošināšanai - 27,37%;
3.2. darba negadījumu apdrošināšanai - 0,09%;
3.3. maternitātes un slimības apdrošināšanai - 0,59%.
(..) 7. Noteikumi stājas spēkā ar 1998. gada 1. janvāri.

Ministru prezidents G. Krasts

Noteikumi _
par valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu 

objekta minimālo un maksimālo 
apmēru 1998. gada

1. Šie noteikumi nosaka valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu objekta (turpmāk - obligāto iemaksu objekts) minimālo ap- 
mēru pašnodarbinātajiem, kā arī valsts sociālās apdrošināšanas brīvprā
tīgo iemaksu objekta (turpmāk - brīvprātīgo iemaksu objekts) minimālo 
apmēru un obligāto iemaksu objekta, kā arī brīvprātīgo iemaksu objekta 
maksimālo apmēru.

2. Noteikt, ka 1998. gadā:
2.1. obligāto iemaksu objekta minimālais apmērs nodarbinātajiem 

ir 504 lati gadā;
2.2. brīvprātīgo iemaksu objekta minimālais apmērs ir 1428 lati ga

dā;
2.3. obligāto iemaksu objekta maksimālais apmērs un brīvprātīgo 

iemaksu objekta maksimālais apmērs ir 12000 latu gadā.
3. Obligāto iemaksu objekta minimālais apmērs pašnodarbinātajiem 

un brīvprātīgo iemaksu objekta minimālais apmērs tiek noteikts propor
cionāli mēnešu skaitam, kad persona taksācijas gadā atradusies sociāli 
apdrošinātās personas statusā. Q

Ministru prezidenta biedrs A.Gorbunovs

Reģistrēto zemnieku saimniecību īpašniekiem jāierodas 
Rīgas raj. VID 606. kabinetā, Rīgā, Lāčplēša ielā 24.

Zemnieku konsultante, tālr. 43202.

Zemkopības ministrijā, republikas laukumā 2 
2. stāva zālē 1998. gada 23. februārī,

11:00 tiek rīkota
Gaļas liellopu audzētāju tikšanās.

Darba kārtībā iekļauti sekojoši jautājumi:
^  Valsts atbalsta politika nozarei 1998. gadā,
^  1997. gada specializēto gaļas šķirņu liellopu pārraudzības 

rezultāti,
ārvalstīs gūtā pieredze liellopu gaļas ražošanā un spe

cializēto gaļas šķirņu liellopu audzēšanā,
Republikas zinātnes un mācību iestāžu speciālistu 

atzinumi par gaļas šķirņu liellopu audzēšanas, turēšanas un 
ēdināšanas jautājumiem,

^  gaļas liellopu audzētāju asociācijas dibināšanas 
nepieciešamība,

^  dažādi jautājumi.
Uz tikšanos tiek aicināti visi esošie un potenciālie 

specializēto gaļas šķirņu liellopu audzētāji, liellopu gaļas 
ražotāji, gaļas pārstrādes uzņēmumi un visi tie, kam rūp šīs 
nozares attīstība.

Sīkāka informācija pa tālr. 7027461 vai 913721.

9

viedoklis

Par izm aiņām  p en siju  likum ā
(Turpinājums. Sakums 1. lpp.)

personas vidējā apdrošināšanas 
iemaksu alga ir mazāka par 1997. 
gadā noteikto vidējo apdrošinā
šanas iemaksu valstī, vai personai 
1996. gadā un 1997. gadā ir bijis 
noteikts bezdarbnieka statuss, 
pensijas sākuma kapitālu aprēķi
nās no 1997. gada vidējās apdro
šināšanas iemaksu algas valstī

(patlaban Ls 97,89).
Politiski represētām personām 

izsūtījumā pavadīto laiku, arī ār
pus Latvijas robežām, pielīdzina 
apdrošināšanas stāžam Latvijā. 
Saskaņā ar šiem grozījumiem 
politiski represētām personām 
pārrēķinām as arī 1997. gadā 
piešķirtās pensijas.

Sākot nol998. gada līdz 2000. 
gadam, sakarā ar patēriņa cenu 
pieauguma indeksu, tiks pārskatī
tas tikai tās pensijas, kuru piešķir
tie apmēri nepārsniedz trīs mini
mālās darba'algas.

Visa veida pensiju izmaksa, 
neatkarīgi no to piešķiršanas lai
ka, var tikt pārtraukta pamatojo
ties uz personas iesniegumu par 
atteikšanos no pensijas. Personas 
iesniegumā jābūt norādītam datu
mam, no kura viņa atsakās no 
pensijas saņemšanas.

Persona var atteikties no turp
mākās pensijas saņemšanas, kā arī 
viņai ir tiesības atteikties no pen
sijas no tās piešķiršanas brīža, bet 
ne ātrāk kā no 1996. gada 1. jan
vāra, ja uzreiz tiek atmaksāta šajā 
laikā saņemtā pensijas summa. 
Saskaņā ar šiem grozījumiem, 
tiesības uz pensijas piešķiršanu no 
jauna personai var rasties ar 1999. 
gadu, ja  atmaksāta pensija par 
1996., 1997. un 1998. gadu.

No 1998. gada 1. janvāra Rīgas 
rajona Sociālās apdrošināšanās 
pārvalde pārdēvēta par Valsts So
ciālās apdrošināšanas aģentūras

Salaspils Uzņēmēju apvienība 
un laikraksts Salaspils Vēstis 
rīko kārtējo profesiju vakaru -

GRĀMATVEŽU 
BALLI - “2X2=5”,

kas notiks 14. martā, 19:00, 
k/n Rīga! 

Balles nagla - konkurss par 
Salaspils spicākā grāmatveža 
nosaukuma iegūšanu! 
Dalībnieki: iestāžu un firmu 
grāmatveži kopā ar saviem 
atbalstītājiem.
Noteikum i: dalības maksa - 
Ls 2,- no personas. 
Pieteikšanās: līdz š.g.
6. martam laikraksta 
Salaspils Vēstis redakcijā, 
(pilsētas domes ēkā,
Līvzemes ielā 8), personīgi 
vai pa tālr. 43159. Konkursa 
dalībnieku (var būt vairāki) 
piesaka iestāde vai firma.

Ja vēl palicis kas 
neskaidrs, zvaniet pa 

tālr. 43159 
Ingai REČAI!



Vienmer daudz tiek runāts par preses varu, taču neticiet - tās ir tikai tenkas! 
Mēs vienmēr cenšamies izklaidēt lasītājus un arī paši sevi.

P iec i b iežāk  uzd otie  jautājum i, 
ko s iev ie tes  va icā  vīriešiem :

1. Ko tu domā?
2. Vai tu m ani mīli?

3. Vai es izskatos resna?
4. Vai tu domā, ka viņa ir skaistāka par mani?

5. Ko tu d a rītu , ja  es nomirtu?
Kas gan šos jautājumus padara tik sliktus? Tas, ka ikviens 

pavisam droši eksplodēs, izdzirdot patiesas atbildes, vai ari 
pieprasīs laulības šķiršanu, izdzirdot neveiklus melus. Piemēram: 

1, “ Ko tu domā? “
Pienācīga atbilde uz šo jautājumu neapšaubāmi ir, “Atvaino, ka 

aizdomājos, mīļā! Es vienkārši priecājos par to, kāda brīnišķīga, 
rūpīga, inteliģenta, skaista sieviete tu esi un kā man ir paveicies, 
ka satiku teyi.” Parasti šis apgalvojums neatbilst patiesībai, lai arī 
ko puisis īsti domātu, un patiesībā viņš parasti domā kaut ko tādu: 

a - Beisbols, 
b - Futbols, 
c - Cik tu esi resna, 
d - Viņa tomēr ir skaistāka nekā tu. 
e - Kā viņš iztērēs mantojumu, ja tu nomirsi.

2. “Vai tu mani mīli?”
Ir tikai viena pareizā atbilde: “jā!” Daži, kuri vēlas atbildēt 

sarežģītāk, saka , “jā, dārgā!” Nepareizās atbildes: 
a - Man tā šķiet.
b - Vai tev kļūs labāk, ja es pateikšu “jā”? 
c - Tas atkarīgs no tā, ko tu saproti ar vārdu “mīlestība.” 
d - Vai tam kāda nozīme? 
e - Kas, es, vai?

3. “Vai es izskatos resna?”
Korekts vīrietis pavisam noteikti atbildēs “Nē, protams, nē!” 

un ātri izies no istabas. Nepareizās atbildes: 
a - Es neteiktu, ka tu esi resna, bet arī par pārāk tievu es tevi 

nesauktu.
b - Salīdzinājumā ar ko? 
c - Mazliet liekā svara tev pat piestāv, 
d - Esmu redzējis resnākas.
e - Vai tu varētu atkārtot jautājumu? Es domāju par tavu 

apdrošināšanas polisi.
4. “Vai tu domā, ka viņa ir skaistāka par mani?^

“Viņa” var būt bijusī draudzene, garāmgājēja, uz kuru tu 
skaties tā, ka gandrīz izraisi satiksmes negadījumu, vai arī aktrise 
filmā, kuru tu tikko skatījies. Jebkurā gadījumā, pareizā atbilde ir: 
“Nē, tu esi daudz skaistāka!” Nepareizās atbildes: 

a - Ne jau skaistāka, vienkārši skaista citādā veidā, 
b - Es nezinu, vai iespējams to novērtēt, 
c - Jā, bet tev ir skaistāka dvēsele, 
d - Tikai tāpēc, ka viņa ir jaunāka un tievāka, 
e - Vai tu varētu atkārtot jautājumu? Es domāju par tavu apdro

šināšanas polisi.
5,”Ko tu darītu, ja es nomirtu?”

Pareizā atbilde: “Mana mīļotā, ja gadījumā tevis pēkšņi nebūtu, 
manai dzīvei vairs nebūtu jēgas!” Tā kā šis ir vismuļķīgākais 
jautājums, nepareizo atbildi var ilustrēt ar muļķīga joka palīdzību: 

“Mīļais,” saka sieva. “Ko tu darītu, ja es nomirtu?”
“Mīļā, es būtu ļoti satraukts,” atbild vīrs. “Kāpēc tu uzdod tādu 

jautājumu?”
“Vai tu apprecētos vēlreiz?” piesardzīgi vaicā sieva.

“Nē, protams, nē, mīļā!” - vīrs.
“Tad tev nepatīk laulības dzīve?” jautā sieva.
“Protams, patīk, dārgā!” - tā viņš.
“Tad kāpēc tu negribētu precēties vēlreiz?”
“Labi,” beidzot saka vīrs, “Es precēšos vēlreiz.”
“Tu tā darīsi?” saka sieva, mazliet sāpināta.
“Jā!” atbild vīrs.
“Un tu ar viņu gulēsi mūsu gultā?” vaicā sieva pēc ilgākas 

pauzes.
“Nu jā, es domāju, jā,” atbild vīrs.
“Tā,” ar sašutumu saka sieva.”Un tu ļausi viņai valkāt manas 

vecās drēbes?”
“Nu, ja viņa vēlēsies...” saka vīrs.
“Patiešām,” ledaini nosaka sieva. “Un tu manas fotogrāfijas no

mainīsi ar viņas?”
“Jā, es domāju, ka tā varētu būt pareizi.”
“Tad tas būs tā?” saka sieva satraukti. “Un droši vien tu ļausi 

viņai spēlēt ar manu golfa nūju.”
“Protams, nē,” atbild vīrs. “Viņa ir kreile.” (§>

Izm ēģin iet šo z in ātn isk o  testu , la i 
n oteik tu , va i jū s esa t īsts  vīrietis!

(sastādīja Deivs Berijs)
1. Citplanētieši no augsti attīstītas civilizācijas apmeklē Zemi, 

un tu esi pirmais cilvēks, kuru viņi sastop. Lai nodibinātu 
starpgalaktiku draudzību, tev iedāvina mazu, taču ļoti sarežģītu 
ierīci, ar kuras palīdzību var izārstēt visas slimības, nodrošināties 
ar bezgalīgu enerģijas krājumu, izskaust trūkumu un nabadzību, 
likvidēt apspiedējus un vardarbību uz visas Zemes. Tu izlem:

a. Uzdāvināt to ASV prezidentam.
b. Uzdāvināt to Apvienoto Nāciju ģenerālsekretāram.
c. Aizmest to.

2. Kad tu kļuvi vecāks, kas no tavas zaudētās jaunības tev 
pietrūka visvairāk?

a. Nevainības.
b. Ideālisma.
c. Ķiršu karameļu.

3. Kādos gadījumos tu noskūpstītu vīrieti?
a. Ja vēlētos izrādīt patiesu un šķīstu pieķeršanos, neievērojot 

sabiedriskos aizspriedumus.
b. Ja viņš ir pāvests (Tikai ne uz lūpām!).
c. Ja viņš ir tavs brālis un tu esi Als Pačīno, un tas ir vienīgais 

vīrieša cienīgais veids, kā likt viņam saprast, ka naudas dēļ tev 
viņš jānogalina.

4. Pabeidziet šo teikumu: Bēru ceremonija ir piemērots brīdis, 
lai...

a .  ... atcerētos aizgājēju un mierinātu palicējus.
b. ... pārdomātu īslaicīgās zemes dzīves nepastāvību.
c .  ... pastāstītu joku par puisi, kuram bija Alcheimera slimība 

un vēzis.
5. Tavuprāt, ideāls mājdzīvnieks ir:
a. Kaķis. b. Suns. c. Suns, kurš ēd kaķus.

6. Tu satiecies ar šo sievieti dažus gadus. Viņa ir atraktīva 
un inteliģenta, un tev patīk būt kopā ar viņu. Kādā mierīgā 
sestdienas pēcpusdienā jūs atpūšaties - tu skaties futbola spēli, 
viņa šķirsta avīzes un pēkšņi kā no skaidrām debesīm saka, ka 
patiešām tevi mīl, bet nevar vairs ilgāk paciest šo nenoteiktību 
jūsu attiecībās. Viņa nevaicā, vai tu negribi precēties, tikai - vai 
tu tici, ka jūs arī turpmāk varētu būt kopā? Ko tu teiksi?

a. Ka tu patiesi ticĻ ka jūs arī nākotnē būsit kopā, tikai 
nevēlies to steidzināt.

b. Ka arī tev pret viņu ir Hopietnas jūtas, taču tu neesi 
pārliecināts par ilgstošām attiecībām un negribētu viņu sāpināt, 
dodams veltas cerības.

c. Tu nevari noticēt, ka šī futbola komanda beigs spēli ar 3:17.
7. Tā! Nu tu esi nolēmis, ka patiešām mīli šo sievieti un vēlies

pavadīt visu atlikušo dzīvi, dalot ar viņu gan priekus, gan bēdas, 
triumfu un traģēdijas, piedzīvojumus un veiksmes - visu, ko vien 
pasaule var piedāvāt, un lai notiek, kas notikdams. Kā tu viņai 
to pateiksi? ^  [ ž  . ;;

 ̂ a. Tu aizvedīsi viņu uz jauku restoraniņu un pateiksi pēc
pusdienām. . „ 'v •
~ b. Tu aizvedīsi viņu pņstaigā pa pludmatotk&iess gaismā, tu 
izrunā viņas vārdu, un, kad viņa pagriefas pret tevi, un jūras vējā 
plandās viņas mati un zvaigznes atspīd viņas acīs, tu saki viņai...

c. Saku viņai ko?
8. Kādu darbdienas rītu tava sieva pamostas un jūtas slima, un 

palūdz tevi sagatavot jūsu trīs bērnus skolai. Jūsu pirmais 
jautājums ir:

a. “Vai viņiem vajag ēst vai kaut ko tādu?9*
b. “Vai tad viņi vēl nav skolā?99
c. “Vai tad viņi ir trīs?"
9. Kāds, jūsuprāt, ir patiesais iemesls tam, ka Mozus veda 

Izraēla tautu pa dažādām vietām četrdesmit gadus, kamēr beidzot 
sasniedza Apsolīto zemi?

a. Viņš visas citas vietas jau bija pārbaudījis.
b. Viņš vēlējās, lai tauta patiesi spētu novērtēt Apsolīto z.emi, 

pirms tur nokļūst.
c. Viņš atteicās prasīt norādījumus.
10. Kas ir cilvēces lielākais sasniegums?
a. Demokrātija.
b. Reliģija.
c. Tālvadības pults.
Kā iegūt rezultātus: Pieskaiti vienu punktu ikreiz, kad atzīmēji 

atbildi “c.” īsts vīrietis savāktu vismaz astoņus punktus šajā testā. 
Patiesībā īsts vīrietis savāktu vismaz piecpadsmit, jo viņš iegūtu 
piecu punktu bonusu par to, ka zināja to joku par puisi, kuram 
bija Alcheimera slimība un vēzis. ©

Galda teniss
Pēc 13. februāra sacensībām, spēlētāji ierindojās šādās vietās:
l.grupa
A.Ivanovs 
R.Bormuķins 
V.Līdaka' 
R.Rukuts
A.Konstantinovičs
A.Temovskis
A.Gribanovs
I.Poļakovs

2.grupa
V.Kisļaks
S.Kisļaks
V.Mazurs
R.Ezergailis
A.Sokolovs
A.Ezergailis
E.Silavs

3.grupa
N.Stalidzāns
A.Griškovs
E.Vasiļjevs
A.Silajevs
M.Silajevs

20. februārī, 17:00 -pilsētas turnīra kārtējās sacensības.
27. februārī, 17:00- Salaspils sporta kompleksā notiks Rīgas 

rajona individuālais čempionāts. Salaspili pārstāvēs 10 mūsu 
labākie tenisisti.

28. februārī Rīgā - Latvijas čempionāts jauniešiem galda 
tenisā. Gatavosimies!

Zēni un meitenes vēl var pieteikties pie trenera A.Nemiro 
galda tenisa nodarbībām.

Auns (21. marts - 19. aprīlis)
Jūsu senči bijuši cīnītāji - bezbailīgi 

karavīri, kas apkāva ienaidniekus bez bailēm 
un ārpus saprāta robežām. Jūs drīz sasniegsit 
līdzīgu prāta stāvokli, un, kad beidzot izrāp
sities no tā, ieraudzīsit milzīgu kaudzi ar sa
šķaidītiem tomātiem, un jūsu ģimenes locek
ļus steigā traucamies uz durvju pusi.

Vērsis (20.aprīlis - 20.maijs)
Birojā šonedēļ ikviens uz jums blenzīs kā 

briedis uz iedegtiem mašīnas lukturiem. Pēc 
kāda laiciņa jūs sapratīsit, ka braukšana ar 
automašīnu birojā nav pati labākā ideja, kāda 
jums jebkad prātā ienākusi

Jaunava
(23.augusts - 22. septembris)

Kalns būs priecīgs par iespēju nākt pie Mu
hameda, tikai Muhamedam jābūt gatavam, ka 
sagaidāma neliela (ģeoloģiskos terminos runā
jot) aizkavēšanās.

Svari ________
(22. septembris - 22. oktobris)

Jums uzbruks bars mežonīgu rūķu! Kad 
jātnieku policija aizvilks viņus drošā attālumā, 
viņi atteiksies paskaidrot uzbrukuma iemes
lus. Jūs jutīsities apmuļķots.

Skorpions
(23 .oktobris - 21.novembris)

Jūs patstāvīgi atklāsit senu ķeltu gudrību, 
kas būs pārpilna ar mūsdienīgām matemātis
kām sakarībām. Jūs sapratīsit, ka drūmas no
skaņas neattīsta jūsu matemātiskās dotības, ta
ču tās var būt patīkama izklaide ikvienam ci
tam.

Strēlnieks
(22.novembris - 21.decembris)

Tas jūs bezgala aizkavēs, tomēr jūs nevarē
sit aprakstīt atšķirību starp āti, paltussu un 
pleksti. Bet to taču ir tik viegli attcerēties - tās 
ir (pēc kārtas) - “liela”, “maza”, un “neveikla”!

Mežāzis
(22.decembris - 20. janvāris)

Mežonīgā augstprātība, pret kuru jūs cīnī
sities kā pret jaunā laikmeta nieri, izraisīs jūsos 
vēlmi uzrakstīt bestselleru ar nosaukumu “Ar 
mani viss kārtībā, bet tu esi draņķis!” Vēlāk 
cilvēki bieži vien izteiks jums pateicību par to, 
ka tik precīzi definējāt 90-tos gadus.

3

Dvīnis (21.maijs - 20.jūnijs)
Vispiemērotākais laiks tūkstošiem reižu 

turp un atpakaļ vizināties pa nomales ielām 
mazā sporta mašīnītē. Jūs satiksit eņģeli, bet 
neļaujiet viņam nojaust, ka zināt, kas viņš pa
tiesībā ir!

Vēzis (21.jūnijs - 22.jūlijs)
Jūs slikti gulējāt pagājušajā naktī. Arī šo

nakt būs tāpat. Patiesībā izredzes ir labas, jo vi
su atlikušo mūžu būsit noguris un kaprīzs. Mē
ģiniet sevi mierināt ar to, ka tās ir garīgās iz
augsmes iespējas!

Lauva (23.jūlijs - 22.augusts)
Jūs zaudēsit darbu, aizbēgsit no mājām un 

atlikušo mūža daļu pavadīsit uz garneļu zvejo
jamā kuģa, strādājot ar svešu vārdu. Taču tas 
nav nekas tāds, ar ko nevarētu samierināties.

Svari
(22. septembris - 22. oktobris)

Jums uzbruks bars mežonīgu rūķu! Kad 
jātnieku policija aizvilks viņus drošā attālumā, 
viņi atteiksies paskaidrot uzbrukuma iemes
lus. Jūs jutīsities apmuļķots.

Ūdensvīrs
(21.janvāris - 18.februāris)

‘ Jūs sāksit redzēt dīvainus sapņus, itin kā pa
lēnām pārvēršaties par ūdensdzīvnieku... 
Iespējams, ka, jums pavadot visu laiku mierī
gos ūdeņos, pēkšņi uzradīsies savādi svešinie
ki, kas mēģinās jūs noķert, krabi!

Zivis
(19.februāris - 20.marts)

Jūsu kaķis pērkondimdošiem seriem ies 
jums garām pa linoleju, bet nokļūdīsies par pā
ris centimetriem, mēģinot iekļūt pa virtuves 
durvīm. Jūs dzirdēsit apdullinošu skanu 
“bummmms”, kad viņa galva atsitīsies pret 
durvju slieksni. Materiālu zaudējumu nebūs.



Ja Jum s ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 29355564 (mobilais)!

P A G A J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā
Mēģina uzlauzt pagrabu

17. februāri, pīkst. 2.35, paš
valdības policija saņem izsauku
mu no Miera ielas 16/7, kur kāds 
laužas pagrabā. Notikuma vietā 
policisti aizturēja Aleksandru 
L.(1975) no Dienvidu ielas, alko
hola reibumā. Pie vīrieša atrada 
metāla lauzni.
Ar galvu skrien sienā

16.februārī, pīkst. 19.40, paš
valdības policisti saņem izsauku
mu no poliklīnikas, kur kāds vī
rietis dzērumā ārdoties. Notikumā 
vietā aizturēts Raimonds Vilks 
(1960) no Rīgas, kurš dažas reizes 
ar galvu mēģināja skriet sienā. 
Kārtējā alumīnija zādzība

15.februārī, pīkst. 16.25, pie 
Bioloģijas institūta pašvaldības 
policisti aizturēja Alfrēdu Ļesni- 
kovu (1937) no Miera ielas. Viņa 
mugursomā atrasta alum īnija 
loksne, ko, kā paskaidroja A.Ļes- 
nikovs, viņš noņēmis no siltum
trases pie atomreaktora.
Aiztur ar pistoli

15.februāra pēcpusdienā paš
valdības policisti aizturēja auto
mašīnas Ņiva pasažierus Edgaru 
J.(1973) un Bruno Č.(1970) no 
Enerģētiķu ielas, Konstantīnu K. 
(1971) un Andri K.(1974) no 
Skolas ielas. Pie aizturētajiem at
rasta pneimatiskā pistole IZ 53.

Vīrietis izsit stiklus 
15. februāra rītā poliklīnikā paš
valdības policisti aizturēja Pāvelu 
Puhkarēviču (1974) no Daugavas

ielas. Puhkarēvičs izsitis poliklīni
kas logu stiklus. Vīrietis atradās 
alkohola reibumā, aizturēšanas 
brīdī uzvedās izaicinoši.
Aiztur krišnaīti:

13.februāra pēcpusdienā Sko
las ielā 10 municipālā policija aiz- 
turētja Vēsmu Sproģi (1957) no 
Rīgas, kas strādā Starptautiskās 
Krišnas Apziņas biedrības Rīgas 
draudzē. Sieviete mājas iedzīvo
tājiem pārdevusi reliģiska satura 
literatūru.
Nozog golfiņu:

Naktī no 10. uz 11.februāri no 
neapsargātas stāvvietas RTEC - 2 
nozagta 1986. gada automašīna 
Volkswagen Goļf.
Uzdodas par domes darbinieci: 

6.februārī, ap pīkst. 14, un 7. 
februārī ap pīkst. 12 Dienvidu ielā 
sieviete, kas uzdevās par domes 
sociālā dienesta darbinieci, lūdza 
samaksāt 15 latus par humanitāro 
palīdzību, no kuriem cietušā sa
maksāja 10 latus. 9.februārī, do
doties uz sociālās palīdzības die
nestu pēc apsolītās palīdzības, no
skaidrojies, ka tādas nemaz nav.

P ēc Iekšlie tu  m in istrijas  
un pašvald ības po lic ijas  

m ateriā liem  
sagatavo jis  Jān is  VANAGS

Atstājiet arī Jūs savu 
ziņu mūsu 

automātiskajā 
atbildētājā!

pārdod
^Privatizētu  2-istabu dzīvokli 
Salaspilī (ar visām ērtībām, 2. 
stāvs). Tālr. Ogre - 8-250-44146,
Aija._______________________

Garāžu ar bedri bij. agrofirmas 
ciemata teritorijā un videokame-
ru. Tālr. 43167.______________
m* Motociklu Java -350 labā teh
niskā stāvoklī ar rezerves daļām. 
Tehniskā apskate izieta.
Tālr. 45012, pēc 19. ______
cs3 Steidzmi! Lēti! Jaunu koka aiz-
karu stangu. Tālr. 41127.______

Lendziru kucēnus (melnbaltus 
ņūfaunlendus) 1,5 mēnešus vecus. 
Dzimta LKF. Tālr. 46653.

maina
o®5 Lauku māju Smiltenes tuvumā. 
Zeme 2ha (zemesgrāmatā). Iespē
jami dažādi varianti.
Tālr. 41-23055. _____________
es3 2-istabu dzīvokli (privatizētu, 
tālrunis) mājās Gatves pret 2-ista- 
bu dzīvokli Salaspilī (bij. agrofir
mas teritorijā). Var būt parāds. 
Tālr. 40809, vakaros. 
i®3 3-istabu dzīvokli pret vienu vai 
diviem dzīvokļiem bez ērtībām 
Saulkalnē. Tālr 48754.

K/n Rīgava
20.februārT, 17:00 
disenīte tīņiem 
ar mēmo šovu 
un 22:00 - 
nakts diskotēka 
jauniešiem . 
Spēlēs Mūzikas

Salaspils Romas -  

katoļu draudzēs 
svētdienās 
un svētku 
dienās sv. Mise 
notiek pīkst. 10:00.

Sākot no
28. feb ru āra  sv.Mise i- 
notiks arī sestdienu  
vakaros un svētku 
dienu  priekšvakaros 
pīkst. 18:00. Šajās 
sv. Misēs a ic in ā m  aktīvi 
piedalīties jauniešus.

D arb d ienās sv.Mise 
notiek pīkst. 7:30.

D raudzes  
adm in istra tors prāvests  

Vitolds Kokars

t®3 Privatizētu 1,5-2-istabu dzī
vokli Salaspilī, vēlams ZA ciema
tā. Izskatīšu visus piedāvājumus. 
Tālr. 44115, vakaros, 7221376, 
dienā, Sandra.

3-4-istabu dzīvokli bij. agro- 
firmas rajonā. Pirmo stāvu nepie- 
/dāvāt. Tālr.: 47158, no 9 līdz 13.

V elotrienažieri, lēti; lielu 
LUPU. Tālr. :42845.

izīrē
bs° Garāžu kooperatīvā Enerģēti-
ķis. Tālr. 47826.______________
«3= 2-istabu dzīvokli Miera ielā 22 
(2. stāvā). Tālr. 957299.

dažādi
ce Mekle auklīti 6 gadus vecam 
puisītim uz nepilnu darba dienu. 
Tālr. 46010, 7104598, Elita.
Kv Autokrāna pakalpojumi (celt
spēja 14 t).
Tālr. 41348, 19-354739. 
c« Firma Suter labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 277275, no 9 līdz 21. Brīv
dienu nav.

K/n Rīgava
28. februārī, 15:00 

Vidzemes novada 
jauniešu deju kolektīvu 
konkurss par ceļojošā 

"Mālpils kausa" 
izcīņu.

Konkursā piedalās 
kolektīvi no Rīgas, Cēsu, 
Valkas, Alūksnes 
un Aizkraukles rajoniem.

Ieeja - 0,50 Ls, 
bērniem, pensionāriem - 
0,30 Ls.

Veikals bērniem piedāvā: 
PĀRTIKU

Aptamil, Milumil (1 kg) - 
Ls 4,-
Aptamil, Milumil (300 g) - 

Ls 1,35
Hipp-1 (500 g) - Ls 2,50 
Hipp-2(500 g)- Ls 2,60. 

PAMPERUS 
Baby Dry+ - Ls 3,30 
Diggis - Ls 2,80 
Luxus - Ls 3,50.

Adrese: Skolas ielā 10. 
Darba laiks: darba 
dienās no 9-18; 

sestdien, svētdien - no 9-16. 
Uzziņas pa tālr. 46644, pēc 18.

c^Mūrē krāsnis, plītis, kamīnus 
(projektē). Tālr. 45074, peidžera 
INFO 9001333 abonentam  
30124, mob. tālr. 9277263.

pateicība
Sirsnīgi pateicamies dakterim 

Visvaldim  VASARIETIM un 
viņa iejūtīgajam kolektīvam par 
laipno apkalpošanu un palīdzību 
Pētera KAMINSKA aprūpē.

Tekla KA M IN S K A

Veikals LĒTI APĢĒRBI 
no 24. līdz 

28. februārim aicina 
uz izpārdošanu.

Atlaides - 
no 50% līdz 80%! 

Adrese: Skolas ielā 7, 
ieeja no sētas puses.

Cienījamie 
jaunsaimnieki un 

mazdārziņu īpašnieki!
Tirdzniecības kioskā 

Skolas ielā pretī 
kopmītnēm plašs dārzeņu 
un ziedu sēklu, kūdras 
substrātu un 
minerālmēslojuma 
sortiments.

PAZIŅOJUMS
Salaspils pilsētas pašvaldības 

policija lūdz iedzīvotājus, kuru 
garāžas ir uzceltas un izvietotas 
Celtnieku -Nometņu, Skolas-Ceru 
ielu rajonos, un, kuras nav saska
ņotas ar Salaspip domes Arhitek
tūras dienestu, līdz 1998. gada 1. 
aprīlim ierasties Salaspilī, Ener
ģētiķu ielā 9, 17. kabinetā uz šo 
garāžu reģistrāciju, līdzi ņemot 
pasi.

Tās garāžas, kuras netiks reģi
strētas, uzskatīs par bezsaimnieka 
mantu un tiks likvidētas bez ma
teriālās atlīdzības.

Tālr. uzziņām 40002, pirmdie
nās no 18-19 un ceturtdienās no 
10- 11.

Apbedīšanas
pakalpojumu

birojs
Sērdienītis 
Līvzemes 

ielā 22
(no sētas puses).

T ā l r .  4 3 6 2 3

Firma Dort piedāvā 
šādus pakalpojumus:

Atslēgu serviss:
- automašīnu atvēršana, 
ja pazudusi atslēga.

Apavu remonts:
- lielā izvēlē vācu 
materiāli.

Mušu adrese: Salaspilī, Skolas iela 7.
Tālr. 40830. Visu diennakti mob. tālr. 9244817.

©  " S a la sp ils  V ēstis" J ā n is  V an ags tālrunis: 43159.
Metieni:Izdevējs - Salasp ils p ilsētas korektore un literārā redaktore -

ar lauku teritoriju dom e. Nīna L eim ane Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. latviešu izdevum am  -1050 eks.,

Reģistrācijas apliecība nr. 1922. m aketētājs-D m itrijs Z agorulko Datorsalikums. O fsetiespiedum s. 
Iesp iests Salaspilī,

krievu izdevum am  - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un c itēša n a s

redaktore - Inga R eča Redakcijas adrese: L īvzem es iela 8. SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. gadījumā a tsau ce uz "Salaspils

korespondenti - A stra N agle, p.n. Salasp ils-1, LV-2169, Iznāk piektdienās. Vēstīm" obligāta.

K/n Rīgava 1. martā, pīkst. 13:00
OLGAS konkurss - disenīte bērniem!!!!

Konkurss notiek pa vecuma grupām, atsevišķi dziedātājiem un 
dejotājļem no 5-12 un 13-18 gadiem.
DZIEDĀTĀJI: solo, dueti, trio, kvarteti, repertuārs pēc izvēles, 
viena dziesma ar fonogrammu, ne garāka par 3 min.
DEJOTĀJI: solo, dueti, grupas, priekšnesums nedrīkst pārsniegt 
3 min robežu.
Pieteikties līdz 25. februārim k/n Rīgava, tālr. 41163. 
Konkursantiem maksa par dalības karti - Ls 1,-.
Ieejas maksa bērniem un pieaugušajiem - Ls 0,50.

Sludinājumus un reklāmu 
pieņem  redakcijā - L īvzem es ielā 8 
(Salasp ils d om es ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājum os - to 
iesniedzēji.

4

pērk
s l u d i n ā j u m i

Salaspils televīzijas bezmaksas privātsludinājums

Pārdod ļ Pērk                         Dažādi

izgriez un atsūti!  bezmaksas privātsludinājums


